

PRE-BID MEETING WRITTEN QUESTIONS ON TUESDAY 17TH NOVEMBER, 2020

Firm Name:

S/no.	Tender No.	Questions	Response
1.	006	Is there a particular brand for servers and storage you are looking into? From XRX Technologies Limited	Knls is not brand specific. The vendor proposal/solution — no Should Comply within the specifications.
2.			
3.			
4.			



PRE- BID MEETING WRITTEN QUESTIONS ON TUESDAY 17TH NOVEMBER, 2020

Firm Name: Dimension Data Solutions Ltd

S/no.	Tender No.	Questions	Response
1.	KNL/HQ/1005/2020-2021	The 8 batteries mentioned on page 33 are to be installed with their own inverter or one to support the UPS autonomy?	The output power to the IT load will be from the UPS. The batteries will serve as backup power in case the raw power/PLC and generator are not functioning. - Data's Specs
2.	KNL/HQ/1005/2020-2021	Are you able to specify the runtime rating for the UPS and (inverter if its required) $\Rightarrow$ 8 hours	The runtime will depend on the IT load on the 3 x 200AH batteries
3.			
4.			

PRE-BID MEETING WRITTEN QUESTIONS ON TUESDAY 17TH NOVEMBER, 2020

Firm Name: AGILE BUSINESS TECHNOLOGIES LTD

S/no.	Tender No.	Questions	Response
1. DC	KNL HQ/1005/ 2020-2021	Pg. 50: "Air delivery & return management" Please confirm if that is cold aisle containment or required (i.e. modularised DC concept) or if traditional DC concept can be adopted with temperature set at a desired level (configurable).	Traditional DC is allowed but must be configured in N+1 mode. Traditional DC is allowed in N+1 mode.
2.			
3.			
4.			

PRE- BID MEETING WRITTEN QUESTIONS ON TUESDAY 17TH NOVEMBER, 2020

Firm Name:

21 ELLO POWER SOLUTIONS LTD

S/no.	Tender No.	Questions	Response
1.	<i>KNLS/2020/2021</i>	<i>Is the tender splittable -</i> <i>Can I quote for some of the equipment eg UPS and leave others eg water leakage</i>	<i>No, the bidder must quote for all the components in the tender schedule per lot.</i>
2.			
3.			
4.			

PRE- BID MEETING WRITTEN QUESTIONS ON TUESDAY 17TH NOVEMBER, 2020

Firm Name: ADRIAN KENYA LIMITED

S/no.	Tender No.	Questions	Response
1.	007	Share the number of user within the network to allow us specify the firewall that will cover your network	The specifications indicate clearly that the firewall should support 300 users.
2.			
3.			
4.			

(Signature)



kenya national
library service

Read. Know. Empower

PRE- BID MEETING WRITTEN QUESTIONS ON TUESDAY 17TH NOVEMBER, 2020

Firm Name: *Wilken Telecoms*

S/no.	Tender No.	Questions	Response
1.	<i>KNLS/HQ T007/2020-2021</i> <i>N+1</i>	<i>what is the meaning under</i> <i>Q14 on NOC.</i>	<i>The Lan/Firewall should be</i> <i>Configured in redundancy.</i>
2.		<i>what are type of Switches</i> <i>do we propose since they</i> <i>have not been indicated.</i>	<i>-e.g (Cisco)</i> <i>KNLS is not brand specific</i> <i>The vendor proposal/solution should</i> <i>Comply within the specifications.</i>
3.			
4.			

(Signature)

PRE- BID MEETING WRITTEN QUESTIONS ON TUESDAY 17TH NOVEMBER, 2020

Firm Name:

S/no.	Tender No.	Questions	Response
1.		→ What is the implementation timeline for the process, is it currently or one after the other.	The timeline is 60 days from date of contract. Implementation should happen concurrently.
2.			
3.			
4.			



PRE-BID MEETING WRITTEN QUESTIONS ON TUESDAY 17TH NOVEMBER, 2020

Firm Name: **OPTICOM KENYA LIMITED**

S/no.	Tender No.	Questions	Response
1.	KNL/HQT005 / 2020-2021	Would you kindly share the layout the Data Center Tier 2. This will be very useful in the design of the requestal systems & proper quotation.	The layout has been uploaded on KNL website under current tenders.
2.			
3.			
4.			



PRE- BID MEETING WRITTEN QUESTIONS ON TUESDAY 17TH NOVEMBER, 2020

Firm Name:

S/no.	Tender No.	Questions	Response
1.	KNL/HQ/7006/2020-2021	PLEASE SPECIFY THE NUMBER OF PROCESSORS IN THE SERVER? IS IT ONE PROCESSOR OR FOUR OUR PROCESSORS	The server should have one (1) processor (16 cores) with a provision for four (4) processors sockets. 4 sockets provision
2.	KNL/HQ/7006/2020-2021	PLEASE SPECIFY THE VMWARE SAN PACK REQUIRES AND THE SUPPORT YEARS?	The tender Specifies Vsphere for Standard licensing and Vcenter for Management. The Support required as per tender 3Xs.
3.			
4.			



PRE-BID MEETING WRITTEN QUESTIONS ON TUESDAY 17TH NOVEMBER, 2020

Firm Name: *Computerized limited*

S/no.	Tender No.	Questions	Response
1.	006	Does Customer have 10G Fiber network	The fiber network will be provided at ISP level
2.	006	Does the bidder require to do migration? Does Customer need 60 or 42UG/Lines? Are you looking for active-active controllers or Active Passive	→ No Migration of current systems required - Yes as per schedule of requirements - Active - Active Configuration in N+1 mode
4.	006	Is Customer looking for replication on VMware level or Storage level	→ At the VMware level.